
COMUNE DI MALFA
Eolie, Patrimonio dell'umanità

(Città Metropolitana di Messina)

Via Roma, 112 98050 Malfa - Tel. 090.9844007- 008- 326
PEC: comunemalfa@pec.it

C.F. 81001030832

N.Settoriale 80 N. Reg.Gen. 198 del 06.04.2023

DETERMINAZIONE
I SÉTTORE - UFFICIO AMMINISTRATIVO - GIUSEPPE GARITO

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L’ACQUISTO E FORNITURA DI GENERI ALIMENTARI, 
PER LA REALIZZAZIONE DELLA FESTA DI SAN GIUSEPPE A MALFA, PRESSO LA PASTICCERIA 
'BARRANO1 DI BARRANO GIANCARLO CON SEDE A MALFA IN VIA ROMA NR. 83.

Premesso che:

- con Delibera della G.M. n. 26 del 21.03.23 è stata assegnata al Responsabile del Settore 
Amministrativo la somma di €. 1.200,00 sul cap. 1242-00 necessaria per l'organizzazione della 
festa in onore di San Giuseppe a Malfa, per l'anno 2023.

- oàn Determina Settoriale U.A. n. 72 e Reg. Gen. n. 159 del 24.03.23 si è provveduto ad impegnare 
la relativa risorsa assegnata pari ad €. 1.200,00 sul Cap. 1242-00 del bilancio comunale (IMP. 398);

I
- con nota introitata presso questo Ente in data 24.03.23 prot. 4008, la pasticceria "Barrano" di 
Barrano'Giancarlo con sede a Malfa in Via Roma nr. 8, c.f. BRR GCR 68P12 B428M, ha fatto 
pervenire un preventivo di spesa per l'acquisto di generi alimentari, per la realizzazione della festa 
in onore di San Giuseppe a Malfa, ammontante a complessivi €. 263,45;

- che con propria e-mail del 27.03.23 questo Ufficio ha richiesto alla pasticceria "Barrano" la 
documentazione necessaria per l'affidamento di cui all'oggetto;

- che il Sig. Barrano Giancarlo ha trasmesso la documentazione richiesta;

Visto l'art. 53, comma 16-ter, del D.Lgs. n. 165/2001, introdotto dalla legge n. 190/2012 (attività 
successiva alla cessazione del rapporto di lavoro - pantouflage o revolving doors;

Ritenuto pertanto, di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l'affidamento diretto, in 
quanto l'ammontare della spesa consente di seguire le procedure previste dal comma 1 dell'art-. 
34 del D.L. n. 44/2001 e dall'art. 95 comma 5 del D.Lgs. 50/2016;

Viste le linee guida p. 4, di attuazione del D.Lgs 50/2016 recanti le procedure per l'affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato c



COMUNE DI MALFA
Eolie, Patrimonio dell'umanità

(Città Metropolitana di Messina)

Via Roma, 112 98050 Malfa - Tel. 090.9844007- 008- 326
PEC: comunemalfa@pec.it

C.F. 81001030832

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici, approvate dall'Anac con delibera n. 
1097 del 26 ottobre 2016 e dato atto che il presente provvedimento è coerente con le stesse;

Richiamati: ■

• l'art.192 del D.Lgs. 267/2000, che prescrive l'adozione di preventiva determinazione a
contrattare, indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l'oggetto del contratto, la 
sua'forma e ie clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse dalle 
disposizioni vigenti in materia di contratti delle amministrazioni dello Stato e le ragioni che ne 
sono alla base;
• l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 il quale stabilisce che prima dell'avvio delle 
procedure dì affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;
• l'art. 36, comma 2, lettera a) del.D.Lgs. 50/2016 il quale prevede che le stazioni appaltanti 
procedono al l'affidamento di lavori, servizi c forniture di importo inferiore a 40.000 euro, 
mediante affidamento diretto;
• l'art. 1, comma 450 della legge TI dicembre 2006, n.296, cosi come modificato dall'art. 1, 
comma 130, della legge 30 dicembre 2018 n.145, ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi 
di importo inferiore a € 5.000,00 è ammesso l'affidamento anche al di fuori del Mercato 
ElcZtronico della Pubblica Amministrazione.

Ritenuto di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l'affidamento diretto, in quanto 
l'ammontare della spesa consente di seguire le procedure previste dal comma I dell'art. 34 del D.L. 
n. 44/2001 e dall'art. 95 comma 5 del D.Lgs 50/2016;

Dato atto che:

• è stato acquisito il DURO della ditta a cui affidare il servizio che ha certificato la regolarità 
contributiva della stessa dei versamenti INPS e INAIL (documento INPS 35318995 con scadenza 
validità 25.07.2023);
• è stata acquisita la dichiarazione ai sensi dell'art. 80 del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e ss-.mm. e 
ii. e munita di allegato valido documento di identità del titolare Sig. Barrano Giancarlo;
• è stata acquisita la comunicazione ex legge 136/2010 "tracciabilità dei flussi finanziari";
« dichiarazione sull'insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità di cui all'art., 20, 
comma 1, del Decreto Legislativo 08.04.13 n. 39 (Pantouflage);
• dichiarazione resa ai sensi del Piano Triennale Anticorruzione;
• il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell'esatto adempimento della 
prestazione esclusivamente con le modalità di cui all'art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, e 
precisamente tramite bonifico su conto corrente bancario o postale dedicato alle commesse 
pubbliche; |



COMUNE DI MALFA
Eolie, Patrimonio dell'umanità

(Città Metropolitana di Messina)

Via Roma, 112 98050 Malfa - Tel. 090.9844007- 008- 326
PEC: comunemalfa@pec.it

C.F. 81001030832

- per le modalità dì svolgimento dell'appalto non è necessario redigere il DUVRI in quanto, 
trattandosi di mera fornitura , non sussistono conseguentemente costi per la sicurezza;
- non abbia particolari segnalazioni sul Casellario dell'Anac;

Visto:

- il decreto legislativo n, 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n. 
4.’/2005, recante “disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
biiarìcio ’deìle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi”, che prevede una complessiva riforma 
del sistema di contabilità delie regioni c degli enti locali finalizzata ad una loro armonizzazione tra 
lè'diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza pubblica;
-ilDPCM 28 dicembre 2011;
- il Decreto legislativo n. 126/2014, correttivo del citato Decreto Lgs. 118/2011;

Visto l'art. 1 comma 130 della legge 145/2018 legge di bilancio di previsione dello Stato per A.F. 
2019 che modifica il limite predetto di 1000 euro in 5000 euro per l'acquisto di beni e servizi al di 
fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione;

Vista la delibera di G.M. n.113/16 con la quale sono stati individuati i responsabili dei servizi ed il 
conseguente decreto sindacale di nomina n.44/2022;

Visto il D. Lgs. 50/2016;

Vistele Linee guida h. 4, dì attuazione del D. Lgs. 50/2016 recanti "Procedute per l'affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, adottate dall'ANAC con delibera n. 
1097 deì 2610.2016;

Visto il bilancio di previsione;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Attestato ai sensi e per gli effetti dell'art. 6 bis della L.241/90 ss. mm. e ii. e dell'art. 6, comma 2, 
d«H D.P.R. n. 62/2013, che non sussiste alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale , 
con interessi personali, del coniuge, di conviventi, di parenti, di affini entro il secondo grado;

DETERMINA

1. La superiore premessa forma parte integrante della presente determinazione;



COMUNE DI MALFA
Eolie, Patrimonio dell'umanità

(Città Metropolitana di Messina)

Via Roma, 112 98050 Malfa - Tel. 090.9844007- 008- 326
PEC: comunemalfa@pec.it

C.F. 81001030832

2-.'Di affidare, alla pasticceria "Barrano" di Barrano Giancarlo con sede a Malfa in Via Roma nr. 8, 
c.f. BRR GCR 68P12 B428M, l'acquisto e fornitura di generi alimentari, per la realizzazione della 
fesa di San Giuseppe a Malfa, per l'importo complessivo pari ad €. 263,45 compresa IVA, alle 
condizioni descritte nel documento di offerta:

I
V • .. la Ditta è tenuta ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall'alt. 3 della legge n. 136/2010 al 

, fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi al presente affidamento;
»• il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti idonei a 

.consentire la piena tracciabilità delle operazioni finanziarie relative al presente 
y affidamento costituisce causa di risoluzione del contratto, ai sensi dell'art. 3, comma 9-bis

■. \ c . della legge n. 136/2010;
' • TAmministrazione verifica, in occasione di ogni pagamento alla Ditta e con interventi di 

controllo ulteriori, l'assolvimento da parte della stessa degli obblighi relativi alla 
tracciabilità dei flussi finanziari.

4. Di dare atto che la superiore somma trova capienza nell'impegno assunto con propria 
determina n. Sett. 72/23 e gen. 159 del 24.03.23 - Imp. n. 398/23.

SVDare atto che la liquidazione avverrà a presentazione di ricevuta prestazione occasionale, con 
successiva determina;

6. Di dare atto che per la presente fornitura il CIG è: n. Z833AB007A.

II’,.presente provvedimento sarà trasmesso al responsabile del servizio finanziario per il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e diverrà esecutivo dopo l'acquisizione del 
predetto visto.

, ; ■ ’ / ’ - Il Responsabile del S.A.
Giuseppe Garito

Firmato da:
Garito Giuseppe
Motivo: Approvo il documento



Preventivo Pasticceria Barrano

Da: ^Giancarlo Barrano (barranogiancarlo@gmail.com)

A: ■, „comunemalfa@yahoo.it

Data: venerdì 24 marzo 2023 alle ore 13:05 CET

Per protocollo
Invio di seguito preventivo da voi richiesto per festa di San Giuseppe

-100 Arancini Medi
1,10 .€ x 100 pz = € 110,00 + 10% Iva = € 121,00

- 70 Crostatine Frutta
1,85 € X 70 pz = € 129,50 + 10 % Iva = € 142,45

Per un totale di € 263,45.:

In attesa di un vostro riscontro
Porgo-dìstinti saluti i

Barrano Giancarlo  !



DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA
(rilasciata pi sensi degli articoli 46 e 47 del testo unico di cui al D.P.R. 445/2000)

.....CO
(cognome) (nome)

natoci-il...............................................in
qualità di legale rappresentante dell’impresa W '■'§8 Z

con sede in ...... recapito telefonico

e-mail.ba,<’5»«^^^ pec •'A'

codice fiscale ±2-'!SA2^~ partita I.V.A. n

DICHIARA

di non trovarsi in alcuna delle condizioni di incapacità a contrarre con la Pubblica 
Amministrazione previste dall’art. 32 ter del Codice Penale e dall’art. 80 del D. Lgs. n. 50 del 18 
aprile 2016 e s.m.L j

a) che l’impresa l iscritta nel registro delle imprese della Camera di Commercio di 
..........................................................................................con il numero M£.7.2.ZM.k&.......

•per le seguenti attività....  ̂5X1. 9.......................

b) di essere il legale rappresentante dell’impresa...............
\ e dotato di idonei poteri in merito alla sottoscrizione di contratti con la Pubblica 

.Amministrazione;

c) che i soci e gli amministratori con poteri di rappresentanza sono (indicare i nominativi, le 
qualifiche, le date e luoghi di nascita e residenza):

. d) di essere in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili di cui alla Legge 
x n. 68/1999 e non essere incorso nei due anni precedenti alla presente procedura, nei 

• / provvedimenti previsti dall’art. 44 del D.Lgs. n. 286 del 25.7.1998 in relazione all’art. 43 dello
■ stesso Testo Unico per gravi comportamenti ed atti discriminatori;

e) insussistenza dei divieti di cui all’art. 48, comma 7 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

f) 'insussistenza delle cause di esclusione di cui all’art. 9, comma 2 lettera c) del D.Lgs. n.
. \ 231/2001 e s.m.i.;



. g) che il numero di posizione INAII^èd8^r&i4^.|.Gà, che quello INPS è

che il codice Ditta è.2d.X2.3>^^
h) attesta di aver preso conoscenza e di aver tenuto-ponto nella formulaìzione dell’offerta .delle 

condizioni contrattuali e di tutti gli oneri compresi quelli relativi alle disposizioni in materia 
di sicurezza, di assicurazione, di condizioni di lavoro e di previdenza ed assistenza in vigore 
nel luogo dove devono essere eseguite le prestazioni; '

i) di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 13 del D.Lgs. n. 196/2003, che i 
dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente 
nell’ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa; ,■■< (

j) che l’impresa si impegna ad osservare leggi, norme e regolamenti in ordine al 'CQ/Nì^. di 
categoria relativamente al personale;

Il sotto scrittore della presente è consapevole ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 76 del testo unico 
di cui al D.P.R. 445/2000, delle responsabilità e delle conseguenze civili e penali previste in caso di 
dichiarazioni mendaci e/o formazione od uso di falsità in atti e del fatto che l’Amministrazione ai sensi 
dell’art. 71 del citato testo unico, si riserva la facoltà di effettuare controlli anche a campione sulle 
dichiarazioni prodotte, acquisendo la relativa documentazione. ,

Firma
Ai sensi deli’art. 38 D.P.R. 445/2000 allegare fotocopia non autehneat/di un doi/iijmento di identità 

personale valido. \j / v



I MODELLO DICHIARAZIONE 
“PANTOUFLAGE”

Oggetto: dichiarazione resa ai sensi del Piano Triennale Anticorruzione

. IL sottoscritto/&^^(VyX) Qw-KAnq_______ nato/$ fi (Ct) il
, in qualità di LCQW fi

sotto la propria responsabilità e consapevole delle conseguenze penali previste 
dall’art. 76 del D.P.R. 445/2000 per le false attestazioni,

DICHIARA

I
per quanto a propria conoscenza che, al fine dell’applicazione dell'alt. 53 comma 16 ter 
del D.lgs.165/2001, introdotto dalla Legge n. 190/2012 (attività successiva alla 
cessazione del rapporto di lavoro - pantouflage o revolving doors), questa impresa non 
ha concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e, comunque, di non aver 
attribuito incarichi ad ex dipendenti, che hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali 
per conto delle pubbliche amministrazioni nei loro confronti, nel triennio successivo alla 
cessazione del rapporto di lavoro.

Oppure
a' fine dell’applicazione dell’art. 53 comma 16 ter del D.lgs.165/2001, introdotto dalla 
Legge .n.. 190/2012 (attività successiva alla cessazione del rapporto di lavoro - 
pantouflage o revolving doors), di conoscere il divieto valido per i dipendenti che, negli 
ultimi, tre anni di servizio, abbiano esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto delle 
pubbliche amministrazioni, di svolgere, nei tre anni successivi alla cessazione del 
rapporto di lavoro, attività lavorativa o professionale presso i soggetti privati destinatari 
dell’attività deH’amministrazione svolta attraverso i medesimi poteri.

Allega copia del segdenie documento di identità COZZA O* \ cT/x



DICHIARAZIONE SULL'INSUSSISTENZA DI CAUSE DI INCONFERIBILITA' E DI INCOMPATIBILITÀ' DI CUI
ALL'ARTICOLO 20, COMMA 1, DEL DECRETO LEGISLATIVO 8 APRILE 2013, N. 39

ll/$à 1 : sottoscritto/^,
fi cixr (có

_________________ nato/#
n 12MLiSS2__ in relazione all'incarico di

' r 0 ' K t'TÙRA ftoSlieccAin S & _______________

Consapevole delle responsabilità e delle sanzioni penali stabili dalla legge per le false attestazioni e 
dichiarazioni mendaci (artt. 75 e 76 D.P.R. n, 445/2000), sotto la propria responsabilità

DICHIARA

Di 'non incorrere in altana delle cause di inconferibilità e di incompatibilità previste dal decreto 
legislativo 8 aprile 2013, n. 39.

Il/La sottoscritto/a si impegna, altresì, a comunicare tempestivamente eventuali variazioni del 
contenuto della presente dichiarazione e a rendere, nel caso, una nuova dichiarazione sostitutiva.

La presente dichiarazione è resa ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 20 del citato decreto 
legislativo n. 39/2013.

(Data) IL/LA .DICHIARANTI



Al Comune di Malfa Ufficio Amministrativo 
Via Roma,112 

98050 Malfa (ME) 
e-mail: comunemalfa(d>yahoo.it pec:comunemaltaCd>pec.it

COMUNICAZIONE EX LEGGE 136/2010 “TRACCIABILITA’ DEI FLUSSI FINANZIARI".

RAGIONE SOCIALE

CODICE FISCALE

PAR. 1A I.V.A o32A33ToSSS
INDIRIZZO

Al fine di poter assolvere agli obblighi sulla tracciabilità dei movimenti finanziari previsti dall’art.3 della legge n.136/2010, 
relativo al servizio Buoni Spesa Emergenza Covid-19 del Comune di Malfa

SI DICHIARA

che gli estremi identificativi del conto corrente dedicato, anche non in via esclusiva, sul quale fare transitare il pagamento dei 
corrispettivi sono i seguenti:

Estremi identificativi del conto corrente:

CODICE ISAM

INTESTATO A (^fLfl^ìAO _________ _

Generalità delle persone delegate ad operare su di esso:

COGNOME E NOME 

COD. FISCALE ___________ ___________

si segnala

COGNOMEENOME

COD ESCALE__________

avvalersi
c di'non avvalersi /

del medesimo conto corrente dedicato per tutti gli ulteriori rapporti giuridici che verranno instaurati con l’Amministrazione 
ComunalediMalfa, fatte salve le eventuali modifiche successive, debitamente comunicate

si impegna

a comunicare tempestivamente ogni eventuale variazione dei dati e delle dichiarazioni rilasciate con la presente a 
riportare sempre nei!documenti fiscali emessi, ai fini dell’ottenimento del pagamento, gli estremi del conto corrente 
dedicato ।

Data,





‘OWìlM
' t ISTITUTO NAZIONALE PER L'ASSICURÀZÌONE 

CONTRO GLI INFORTUNI SUL LAVÓRO

I

Dure On Line

Numero Protocollo INPS_35318995 Data richiesta 27/03/2023 Scadenza validità 25/07/2023

Denominazione/ragione sociale GIANCARLO BARRANO

Codice fiscale BRRGCR68P12B428M

Sede legale VIA ROMA 83 A MALFA ME 98050

Con II presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

< l N.A.I.L. li

I
Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data, 
dell'interrogazione degli archivi dell’INPS, defl’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell'edilizia.

Pagina 1 di 1



COMUNE DI MALFA
Eolie, Patrimonio dell'umanità 

(Città Metropolitana di Messina)

Via Roma, 112 98050 Malfa - Tel. 090.9844007- 008- 326
PEC: finanzatributi@pec.comune.malfa.me.it

C.F. 81001030832

VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

DETERMINA N.80 DEL 05.04.2023 RESP. UFF. GIUSEPPE GARITO

VISTO l'art.183 del D.Lgs. 267/2000
VISTO Kart. 147/bis del D.Lgs. 267/2000;

J' sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 183 comma 7 del TUEL, ATTESTA la copertura finanziaria della spesa di 
cui alla presente determina.

Anno Impegno Capitolo/Art. Importo CIG Beneficiario
2023 398 124200 -1 263,45 ZF53AAF50B BARRANO GIANCARLO

Malfa lì, 05.04.2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
ADRIANA LA MANCUSA

(Firmato digitalmente)

Firmato da:
Adriana La Mancusa
Approvo il documento


